
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ  

 

21 декабря 2023                                                                                                  № 1205-л/к 
г. Барнаул 

 

 

О предоставлении государственной 

услуги по лицензированию образова-

тельной деятельности краевому госу-

дарственному бюджетному профессио-

нальному образовательному учрежде-

нию «Рубцовский аграрно-

промышленный техникум», г. Рубцовск 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Федеральным Законом от 04.05.2011        

№ 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности», постановле-

нием Правительства РФ от 18.09.2020 № 1490 «О лицензировании образова-

тельной деятельности», приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 17.05.2022 № 336 «Об утверждении перечней профессий и 

специальностей среднего профессионального образования и установлении 

соответствия отдельных профессий и специальностей среднего профессио-

нального образования, указанных в этих перечнях, профессиям и специаль-

ностям среднего профессионального образования, перечни которых утвер-

ждены приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 29 октября 2013 г. № 1199 «Об утверждении перечней профессий и спе-

циальностей среднего профессионального образования», на основании заяв-

ления директора  КГБПОУ «Рубцовский аграрно-промышленный техникум» 

Карпенко А.В.,     

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Отделу лицензирования и государственной аккредитации образова-

тельной деятельности (Троицкой Н.И.): 

 1.1. Внести изменения в лицензию на осуществление образовательной 

деятельности от 16.02.2022 № Л035-01260-22/00245502 краевому государ-

ственному бюджетному профессиональному образовательному учреждению 

«Рубцовский аграрно-промышленный техникум» в связи с изменением пе-

речня образовательных услуг, наименований образовательных программ, 

указанных в реестре лицензий, в целях их приведения в соответствие с пе-

речнями профессий, специальностей: 



 

 

2 
 

 

 «22.02.03 Литейное производство черных и цветных металлов (Тех-

ник)» дополнить «22.02.08 Металлургическое производство (по видам про-

изводства) (Техник)».  

 «38.02.05 Товароведение и экспертиза качества потребительских това-

ров (Товаровед-эксперт)» дополнить «38.02.08 Торговое дело (Специалист 

торгового дела)».  

 «08.01.24 Мастер столярно-плотничных, паркетных и стекольных ра-

бот (Столяр строительный, Плотник, Стекольщик)» дополнить «08.01.24 Ма-

стер столярно-плотничных, паркетных и стекольных работ (Мастер столяр-

но-плотничных, паркетных и стекольных работ)». 

 «15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) (Сварщик ручной дуговой сварки плавящимся покрытым элек-

тродом, Сварщик частично механизированной сварки плавлением)» допол-

нить «15.01.05 Сварщик (ручной и частично механизированной сварки 

(наплавки) (Сварщик)».  

 «15.01.35 Мастер слесарных работ (Слесарь-ремонтник, Слесарь-

инструментальщик, Слесарь механосборочных работ)» дополнить «15.01.35 

Мастер слесарных работ (Мастер слесарных работ)». 

 Исключить из лицензии сведения о виде образования, уровне образо-

вания, специальности и квалификации: 

профессиональное образование, среднее профессиональное образование 

 23.01.03 Автомеханик 

Слесарь по ремонту автомобилей, 

Водитель автомобиля, 

Оператор заправочных станций. 

 35.02.07 Механизация сельского хозяйства 

Техник-механик. 

 1.2. Полное наименование организации: 

краевое государственное бюджетное профессиональное образовательное 

учреждение «Рубцовский аграрно-промышленный техникум». 

 Сокращенное наименование организации: 

КГБПОУ «Рубцовский аграрно-промышленный техникум». 

 Место нахождения организации: 

658207,  Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, д. 36.   

 Адреса мест осуществления образовательной деятельности: 

658207,  Алтайский край, г. Рубцовск, пр. Ленина, д. 36.   

658200,  Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Комсомольская, д. 238в.   

658213,  Алтайский край, г. Рубцовск, ул. Громова, д. 7.   

658213,  Алтайский край, г. Рубцовск, бульвар Победы, д. 11.   

658201,  Алтайский край, Рубцовский район, в 0,2 км на восток от п. Куйбы-

шево.   

 ОГРН организации: 1022200814030. 

 ИНН организации: 2209011174. 

 Номер телефона: (38557) 96301. 



 

 

3 
 

 

 Адрес электронной почты: rubteh@22edu.ru. 

 1.3. Внести запись в реестр лицензий на осуществление образователь-

ной деятельности КГБПОУ «Рубцовский аграрно-промышленный техникум» 

в день регистрации настоящего приказа. 

 2. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела ли-

цензирования и государственной аккредитации образовательной деятельно-

сти Троицкую Н.И. 

 

 

 

Заместитель министра 

  

Л.С. Терновая 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Прокудин Дмитрий Петрович 

(3852) 20 64 21 


		2023-12-21T13:20:48+0700
	Терновая Лариса Станиславна




